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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 مواضع متناقض اخیر ترامپ و بهم‌ریختگی او نشان می‌دهد که وی احتمالا 
متوجه شــده که فریب نتانیاهو را خورده و می‌بینند که هم حیثیــت خود را از 
دست داده و هم در شــرایطی قرار گرفته که ابزارهای قدرت مثل ابزار نظامی، 

دیپلماسی و حتی رسانه دیگر  ...

ایران و آمریکا؛ شروط و اختلافات

  ایــن روزهــا، لایحه »نظــام نوین محاســبه مســتمری بازنشســتگی« در 
مجلس شــورای اســامی در دست بررسی اســت که در آن پیشــنهاد شده 
اســت مبنای محاســبه مســتمری بازنشســتگی از »میانگین دو سال آخر 

بیمه‌پردازی« به »میانگین کل سنوات بیمه‌پردازی ...

کارآمدی از مدیران به مردم؟ انتقال بار نا

 سیدجلال ساداتیان
   تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 حسین امامی‌راد
 نماینده چناران، طرقبه ‌شاندیز و گلبهار در مجلس 

همین صفحه

آرمان ملی:  تحریم نزدیک به صد شــخص حقیقی و حقوقی از آغاز جنگ 
کنون، حکایت از این دارد که دشــمن فقط از بُعد نظامی  ســوم تحمیلی تا
در صدد تهاجم و حمله علیه ایران نیســت. روند تحریم‌هــا حتی در دوران 
گر دشمن جنگ نظامی  آتش‌بس نیز شدت گرفته که پیام آن روشن است. ا

را متوقف کرده است سعی می‌کند با جنگ اقتصادی به مقابله با مردم بیاید. 
کنون می‌خواهد با  در حقیقت، دشمن پس از شکست در سایر اقدامات، ا
فشــار اقتصادی عرصه را بر کشــور تنگ کند. در این راستا ضروری است که 

دولت، مجلس و به خصوص  ...

حسین‌علی حاجی‌دلیگانی نماینده مجلس:

 نیاز به آرایش جنگی در اقتصاد داریم

محمد رضا عارف: 

ایران پس از جنگ وارد شرایط جدیدی شده  است
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»آرمان ملی« از آخرین تحولات میان ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

کرات در ابهـــــــــــام مذا محمدعلی ابطحی: 

ادامه در همین صفحه صفحه2

آرمان ملی:  من معتقدم که باید این قضیه را کالبدشکافی کرد. یعنی 
جنس قضیــه متفــاوت ولــی روح قضیه و هدفــی که دنبال می‌شــود 

واحد است. لذا یک رگه قوی از پایداری هم در مجلس هم  ...
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کارآمدی از مدیران به مردم؟ انتقال بار نا

، گاه پر تنش و پر اتفاق   آرمان ملی: تحولات پیرامون مسائل ایران و آمریکا پر فشار
پیش می‌رود و گاه شــرایط به نحوی رقم می‌خورد که طرفین یــک گام تا توافق فاصله 
دارند و گاه اوضــاع به گونه‌ای پیــش می‌رود که گویی یک گام بیشــتر باقــی نمانده به 
گاهی  گزینه نظامی و بازگشــت درگیری! اما مســلم آن اســت که تهران و واشــنگتن، با آ
از هزینه‌های سنگین درگیری، تمایل بیشــتری به توافق دارند؛ توافقی که پاسخی به 
خواسته‌ها و شروطشان باشد. البته تبادل آتش میان طرفین در روزهای گذشته باعث 
شده تا کفه گزینه نظامی سنگین‌تر از دیپلماسی باشد. چه اینکه حملات وحشیانه 
گر حملات صهیونیست‌ها متوقف  اسرائیل به لبنان باعث شده تا ایران تهدید کند که ا
نشود از هرگونه تفاهم یا توافق کنار خواهد رفت و برای جلوگیری از این اتفاق لازم است 
آنچه در شــرایط آتش‌بس قید شــده، یعنی توقف درگیری در همه جبهه‌ها و از جمله 
لبنان رعایت شود. همین تهدید تهران باعث شد که ترامپ در تماس تلفنی با نتانیاهو 
او را مجبور به توقف حملات کند. اقدامی که نشانه‌ای مثبت تلقی شد که یعنی برای 
ترامپ مهم است که رضایت ایران حاصل شود. صحبت‌ها درباره احتمال توافق طی 24 
گاه به فارس می‌گوید: تبادل پیام  ساعت گذشته در شرایطی مطرح شده که یک منبع آ
بین ایران و ایالات متحده برای آنچه دست‌یابی به یادداشت تفاهم اولیه بین تهران 
و واشنگتن خوانده می‌شــود، دست‌کم چند روز است که متوقف شــده است. این در 
حالی است آمریکایی‌ها برخلاف ایران از احتمال بالای دستیابی به توافق طی روزهای 
آینده با تهران خبر می‌دهند. هر چند که میانجی‌ها و کشورهای واسط همچنان تلاش 
خود را در همین مســیر متمرکز کرده‌اند. در همین راســتا وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد 
این کشــور در گفت‌وگوهای میان ایران و آمریکا نقش میانجی را ایفــا می‌کند. تلگراف 
نوشــت: ترامپ بــدون طرح جایگزیــن وارد جنگ شــد، ســپس در نهایت با شــرایطی 
کره بازگشت. نتانیاهو پس  مشابه آنچه قبل از شروع جنگ پیشنهاد شده بود، به مذا
کامی در متقاعد کردن ترامپ برای رد توافق با ایران، تلاش می‌کند تهران را به خروج  از نا
کرات ســوق دهد. از ســوی دیگر نیویورک تایمز مدعــی جزئیاتی از پیش‌نویس  از مذا
توافق تهران و واشنگتن شد. این رســانه آمریکایی نوشت: در این پیش‌نویس، نوعی 
کرات،  توافق عدم‌تجاوز با توقف ۶۰ روزه درگیری‌ها قرار دارد که در صورت پیشرفت مذا
قابل تمدید خواهد بــود. واشــنگتن می‌خواهد تنگه هرمــز هرچه زودتر باز شــود، اما 
تاریخی برای لغو محدودیت‌های باقی‌ مانده علیه ایران تعیین نکرده است. در همین 
راستا ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیارد دلاری برای ایران مطرح است تسهیل 
کننده بازسازی پس از جنگ باشد و در صورت نهایی شدن توافق، آمریکا به راه‌اندازی 
آن کمک خواهــد کرد. با این حــال نورالدین الدغیر خبرنگار الجزیــره در تهران مدعی 
شده حمله اسرائیل به لبنان مانع از دستیابی به توافق شده بود. پس از فشار آمریکا و 
کرات به مسیر طبیعی و مثبت خود  کنون درها باز شده تا مذا عقب‌نشینی اسرائیل، ا

بازگردد و چیز زیادی باقی نمانده است. 
 موضع آمریکا

بر خلاف ایران و ســایر طرف‌ها آمریکایی‌ها موضع متفاوتی دارنــد. چنانکه ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا گفت: یک توافق صلح با ایران می‌تواند حتی بهتر از یک پیروزی 
نظامی باشد. او گفت: امروز یک مشکل کوچک پیش آمد و ایرانی‌ها از حملات اسرائیل 
به لبنان ناراحت بودند. من با حزب‌ا... صحبت کردم و گفتم شلیک نکنید و با بی‌بی 
صحبت کردم و گفتم شلیک نکنید، و هر دو از شلیک به یکدیگر دست کشیدند. کار 
ساده‌ای نیســت. شــما درباره یک کشــور واقعاً بزرگ صحبت می‌کنید، آنها یک کشور 
بســیار بزرگ هســتند که می‌خواهد توافق کند. خصومت فوق‌العاده‌ای وجــود دارد، 
واقعاً. ترامپ ادعا کرد: فکر می‌کند توافق با ایران طی هفته آینده ممکن است حاصل 
شود. در همین خصوص مارکو روبیو وزیر خارجه آمریکا نیز مدعی شد: ایالات متحده 
کره با ایران است. توافق با ایران ممکن است امروز، می‌تواند فردا،  همچنان در حال مذا
کره درباره برخی  می‌تواند هفته آینده انجام شود. این احتمال وجود دارد که ایران با مذا
گر  جنبه‌های برنامه هسته‌ای که پیش‌تر از ذکر آنها خودداری می‌کرد، موافقت کند. ا
ایران با توقف هدف قرار دادن کشتی‌ها موافقت کند، به محاصره پایان خواهیم داد. 

ادامه یادداشــت /تا ســقف ۳۵ ســال بــا لحــاظ تعدیــات تورمی« تغییــر یابد. 
پرســش اینجا اســت که چرا برخــی، در مواجهه با مســائل مختلف، ســرنا 
را از ســر گشــاد آن می‌نوازنــد؟ به‌جای آنکــه صندوق‌های بازنشســتگی را 
به ســمت افزایــش بهــره‌وری، تولیــد درآمد و شکســتن حلقه‌های بســته 
مدیریت‌های انحصــاری، رانتی، پرهزینه و زیان‌ده ســوق دهند، فشــار را بر دوش 
میلیون‌ها بیمه‌پرداز بی‌پناهی می‌اندازند که سال‌ها تکالیف قانونی خود را منظم 
و بی‌وقفه انجام داده‌اند. این، نه اصلاح ســاختار اســت و نه عدالت؛ بلکه انتقال 
کارآمدی مدیریتی از مدیران به مردمی اســت که نقشــی در شــکل‌گیری این  بار نا
بحران نداشــته‌اند. اصل ضرورت اصلاحــات در صندوق‌های بازنشســتگی قابل 
انکار نیســت؛ اما اصــاح واقعی، اصلاحی اســت که ریشــه بحــران را هــدف بگیرد، 
نه آنکــه ســاده‌ترین راه، یعنــی کاهــش تعهدات نســبت به مــردم، انتخاب شــود. 
کارآمدی ساختاری است، نه صرفاً فرمول محاسبه  بحران صندوق‌ها محصول نا
گر امروز صندوق‌های بازنشســتگی با بحران ناترازی روبه‌رو هستند،  مســتمری. ا
علت آن فقط نحوه محاسبه مستمری نیست. بخش قابل توجهی از این وضعیت، 
حاصــل ســال‌ها ســوءمدیریت، انتصابــات غیرتخصصــی، ســرمایه‌گذاری‌های 
زیان‌ده، تحمیل تکالیف غیر بیمه‌ای، بازنشستگی‌های زودهنگام، عدم پرداخت 
بدهی‌های دولت و فقدان حکمرانی حرفه‌ای در اداره صندوق‌هاست. قانون‌گذار 
نباید قواعد بازی را در میانه مسیر به زیان مردم تغییر دهد. مردم، سال‌ها بر اساس 
کم بر نظام بیمه‌ای کشــور، حق بیمه پرداخت  قانون موجود و با اتکا به قواعد حا
کرده‌اند و بر مبنای همان قانون، برای آینده شــغلی و معیشــتی خود برنامه‌ریزی 
کرده‌اند. هرچنــد قانون‌گذار در چارچوب مصالح عمومــی اختیار اصلاح نظامات 
بازنشســتگی را دارد، اما این اختیــار مطلق نیســت و باید با رعایت اصــول اعتماد 
گهانی  مشروع، پیش‌بینی‌پذیری، تناســب و امنیت حقوقی اعمال شود. تغییر نا
فرمول محاسبه مستمری، آن هم نسبت به افرادی که بخش عمده سابقه بیمه‌ای 
خود را ذیل قانون سابق ایجاد کرده‌اند، می‌تواند به تضعیف اعتماد عمومی نسبت 
به ثبــات قوانیــن و تعهــدات دولت منجر شــود. اصلاح نظــام بازنشســتگی زمانی 
مشروع و قابل دفاع است که مردم احساس نکنند قواعد مالی و حقوقی در پایان 
مسیر، یک‌طرفه و به زیان آنان تغییر یافته است. ماده ۷۷ قانون تأمین اجتماعی 
، به‌ویژه تــورم مزمن و جهش‌های  با در نظر گرفتن واقعیت‌های اقتصادی کشــور
مکرر قیمت‌ها، مبنای محاسبه مستمری را میانگین دو سال آخر قرار داده است؛ 
مبنایی که به‌مراتب به عدالت بیمه‌ای نزدیک‌تر اســت. این قاعده از یک منطق 
روشــن پیروی می‌کند: فرد در پایــان دوران خدمــت، معمولاً به‌دلیــل وجود تورم 
، ارتقای شــغلی، افزایش تجربه، تحصیلات و ســنوات کاری، در موقعیتی  مســتمر
متفاوت از ابتدای اســتخدام قرار دارد و طبیعی است که حقوق او نیز متناسب با 
این روند رشــد کرده باشد. مقایســه این وضعیت با برخی کشورهای توسعه‌یافته 
نیز گمراه‌کننده است. در آن کشورها، خبری از تورم نهادینه‌ای که در اقتصاد ایران 
وجود دارد، نیست و قواعد بازنشستگی نیز از ابتدا، شفاف و ثابت تعیین شده‌اند؛ 
نه آنکه در میانه راه و پــس از دهه‌ها پرداخت حق بیمه، فرمول محاســبه به زیان 
بیمه‌پرداز تغییــر کنــد. در اقتصادی کــه ارزش پــول آن، ظرف چند ماه به‌شــدت 
کاهش می‌یابد صحبت کردن از میانگین 35 ساله، بیشتر به طنزی تلخ شبیه است. 
تغییر مبنای محاسبه مستمری از میانگین دو سال آخر به کل دوره بیمه‌پردازی، 
نســبت به میلیون‌ها بیمه‌پردازی که ســال‌ها بر مبنای قانــون موجود حق بیمه 
پرداخت کرده‌اند، خلاف اصول »اعتماد مشروع«، »امنیت حقوقی«، »منع عطف 
به ماسبق شدن قوانین و مقررات«، »رعایت حقوق مکتسبه«، »عدالت بیمه‌ای«، 
»تناسب حق و تکلیف« و »منع اضرار به غیر« است. لایحه تغییر مبنای محاسبه 
مســتمری بازنشســتگی، در شــکل فعلی، با ایرادات جــدی حقوقــی، اقتصادی و 
گر بدون توجه به واقعیت اقتصاد تورمی ایران،  حکمرانی مواجه است. این لایحه، ا
اصول امنیت حقوقی، اعتماد مشروع، عدالت بیمه‌ای و ضرورت دوره گذار تصویب 
شــود، در عمل می‌تواند بــه کاهش ارزش واقعی مســتمری میلیون‌هــا بیمه‌پرداز 

منجر گردد.

»آرمان ملی« از آخرین تحولات میان ایران و آمریکا گزارش می‌دهد
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غلامعلی رجایی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 نهادهای مسئول  نهادهای مسئول 
با تندروها مقابله کنندبا تندروها مقابله کنند

armanmeli. ir

فرارسیدن عید غدیرخم به شیعیان جهان تبریک می گوییم
سالگرد  ارتحال امام خمینی  )ع( را گرامی میداریم
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